

2024年12月12日

お客様各位

株式会社大光銀行

### 外国為替手数料に係る手数料一部改定のお知らせ

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  
当行では、2025年4月1日（火）より、外国為替手数料の一部を下記のとおり改定させていただくこととしましたので、お知らせいたします。

今回の改定は、マネー・ローンダリングおよびテロ資金供与対策への厳格な対応が世界的に求められる中、適切な確認を実施するためのコスト等に対応するためのものであり、お客様にはご負担をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

#### 記

##### 1. 改訂内容

###### (1) 仕向送金

種類	改定前	改定後	変更点
仕向送金手数料	3,500円	6,000円	金額は変更なし
電信料	2,500円	(送金手数料に統合)	
内容変更手数料	1,500円+実費	5,000円	+3,500円
内容照会手数料	1,500円+実費	5,000円	+3,500円
組戻手数料	2,500円+実費	5,000円	+2,500円

###### (2) 被仕向送金

種類	改定前	改定後	変更点
被仕向送金手数料	なし	1,500円	新設
リフティング手数料	1/20%最低2,500円	1/20%最低2,500円	変更なし

※Exchangeの発生する場合でも、被仕向送金手数料の1,500円が発生します。またExchangeの発生する被仕向送金で送金金額が750,000円相当額以下の場合、少額取引手数料2,500円が発生します。

※手数料負担区分が受取人負担の場合で送金金額が3,000円相当などの少額の場合は当行で別途算出する金額とします。

###### (3) 信用状取引

種類	改定前	改定後	変更点
開設電信料	9,500円	16,500円	+7,000円
条件変更電信料	5,000円	8,000円	+3,000円

##### 2. 実施日

2025年4月1日（火）受付分より。

以上

